SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: ELISA Teléfono:
Potencia: 3.72 kW Fecha: 7 deJuniode 2025
Tarifa: o1 Ndmero de Servicio: 216210405294

SCIME INGENIERIA SA DE CV

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,005 kWh prom. y pagasa CFE $1,660
TUPRODUCCIONCON 6 PANELES 978 kWh ypagasaCFE ¢35
TE AHORRARAS 94.88 % AL BIMESTRE $1,575 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$9,960.00 MXN $511.00 MXN $9,449.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
6.6 ANOS 620 W 6 16.8 m * 15.1 %

Incentivo Fiscal

$ 21,856.91



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Junio de 2025 22 de Junio de 2025
Folio No# 20250118
ELISA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

6 Aluminext (Estructura Ldmina )
6 Materia eléctrico por panel
1 Tramites

1 Viaticos (A)
I EEE————————————————————————————————

Subtotal $72,856.38

IVA $11,657.02

TOTAL (MXN)  $ 84,513.40

@ 2466882232 8 scime.fotovoltaico@gmail.com @ www.scime.com.mx



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $9,960.00 $511.00 $ 21,856.91 $9,449.00 $ 31,305.91 $-53,207.49
2 $10,258.80 $526.33 $0.00 $9,732.47 $9,732.47 $-43,475.02
3 $10,566.56 $542.12 $0.00 $10,024.44 $10,024.44 $-33,450.57
4 $10,883.56 $558.38 $0.00 $10,325.18 $10,325.18 $-23,125.40
5 $ 11,210.07 $575.14 $0.00 $10,634.93 $10,634.93 $-12,490.46
6 $11,546.37 $592.39 $0.00 $10,953.98 $10,953.98 $-1,536.48
7 $11,892.76 $ 610.16 $0.00 $11,282.60 $11,282.60 $9,746.12
8 $12,249.54 $628.47 $0.00 $11,621.08 $11,621.08 $ 21,367.20
9 $12,617.03 $647.32 $0.00 $11,969.71 $11,969.71 $33,336.91
10 $12,995.54 $666.74 $0.00 $12,328.80 $12,328.80 $ 45,665.71
1 $13,385.41 $686.74 $0.00 $12,698.67 $12,698.67 $58,364.37
12 $ 13,786.97 $707.34 $0.00 $ 13,079.63 $13,079.63 $ 71,444.00
13 $14,200.58 $728.56 $0.00 $13,472.01 $13,472.01 $ 84,916.02
14 $14,626.60 $750.42 $ 0.00 $13,876.18 $13,876.18 $98,792.19
15 $15,065.39 $772.93 $0.00 $14,292.46 $14,292.46 $113,084.65
16 $15,517.36 $796.12 $0.00 $14,721.23 $14,721.23 $127,805.88
17 $15,982.88 $ 820.00 $0.00 $15,162.87 $15,162.87 $142,968.76
18 $16,462.36 $ 844.61 $0.00 $ 15,617.76 $15,617.76 $158,586.51
19 $16,956.23 $869.94 $0.00 $16,086.29 $16,086.29 $174,672.80
20 $17,464.92 $ 896.04 $ 0.00 $16,568.88 $16,568.88 $191,241.68
21 $17,988.87 $922.92 $0.00 $17,065.95 $17,065.95 $208,307.63
22 $18,528.53 $ 950.61 $ 0.00 $17,577.92 $17,577.92 $225,885.55
23 $19,084.39 $979.13 $0.00 $18,105.26 $18,105.26 $243,990.81
24 $19,656.92 $1,008.50 $0.00 $18,648.42 $18,648.42 $262,639.23
25 $20,246.63 $1,038.76 $0.00 $19,207.87 $19,207.87 $281,847.10

Abhorro econdmic o acumuka do a 25 afios
Insersidn del proyecto $54 51340 I ~horo acum ulado anual §
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Generacion de energia

1 Conzumo acual kh [ Generacion de energia Kivh

1,003 kb

14 Kb

] I I

Warzio - Mayo Enetio - Marzo Moy - Eneto Sept - Mow Julio - Sept o - Julio

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio
Generacion de energia 1,032.3 1,098.4 972.4 913.7 852.0 1,045.2
Consumo actual 1,005.0 1,005.0 1,005.0 1,005.0 1,005.0 1,005.0

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



